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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
J

,
Nr A K T I V E T Shenime

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 49,521,328 37,570,644

1 Aktivet monetare 25,777,205 16,363,436

> Banka 17,573,663 4,829,402

> Arka 8,203,542 11,534,034

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,769,164 2,679,250

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,687,536 2,247,342

> Debitore, Kreditore te tjere a a
> Tatim mbi fitimin 81,628 431,908

> Tvsh a a
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve a a
> a a
> a a

4 Inventari 18,974,959 18,527,959

> Lendet e para a a
> Inventari Imet a a
> Prodhim ne proces a a
> Produkte te gatshme a a
> Mallra per rishitje a a,

> Parapagesa per furnizime 18,974,959 18,527,959

> a a
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme a a
> a 0

II AKTIVET AFATGJATA 13,486,624 9,781,722

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 13,486,624 9,781,722

> Toka a a
> Ndertesa a a
> Makineri dhe paisje 5,022,521 4,916,221

> Aktive tjera afat gjata materiale 8,464,103 4,865,501

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 63,007,952 47,352,366

NUIS: L11306004Q

TIRANE -ALBANIA

CC LAW OFFICE



/ Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Periudha Periudha
r DETYRIMEVE DHE KAPITALI Shenime

Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 44,169,008 31,914,604

1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra I

3 Huat dhe parapagimet 44,169,008 31,914,60

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 44,199,443 31,794, 1t.·

> Te pagueshme ndaj punonjesve -546,612 -243,Oa-

> Oetyrime per Sigurime Shoq. Shend. -164,278 120,73C

> Oetyrime tatimore per TAP-in 0 27,a8~

> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 ....

> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 680,455 50,502

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 24,5t.3

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 139,89::

> Oividente per tu paguar 0 C

> Oebitore dhe Kreditore te tjere 0 01
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 o·
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

II DETYRIMET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI DETYRIMEVE ( 1+11) 44,169,008 31,914,604

III KAPITALI 18,838,944 15,437,763

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 12,667,140 12,667,140

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,071,804 2,670,623

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 63,007,952 47,352,366

NUIS: L11306004Q

TIRANE· ALBANIA
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 32,484,369 17,431,398

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces j

4 Materialet e konsumuara -11,288,654 -3,620,988

5 Kosto e punes -8,387,229 -4,892,729

Pagat e personelit -7,187,000 -4,193,4

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -1,200,229 -699,26

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera -8,486,376 -5,756,129

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) -28,162,259 -14,269,846

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,322,110 3,161,552

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 G

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 a
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -320,721 -19,643

1210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financafatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,474 -31,944

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -334,195 12,301

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -320,721 -19,643
I

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 4,001,389 3,141,909

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -600,208 -471,286

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 3,401,181 2,670,623

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

NUIS: L11306004Q
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NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 32,484,369 17,431,398

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -10,969,786 -3,359,06

3 Fitimi (Humbja) bruto ( 1 - 2 ) 21,514,583 14,072,33

4 Shpenzimet e shitjes 0 d
5 Shpenzimet administrative -1,013,324 -966, --

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme -3,734,104 -3,52 -- 'I
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16,767,155 9,583 _=.=1

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

, -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -320,721 -1 ::~:

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata I:

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,474 -3

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -334,195 2 '-'1

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara -12,445,045 -6,4222',

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12 ) 4,001,389 3, 141, ~=
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -600,208 -471,2 =1

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14) 3,401,181 2,670,62

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

CC LAW OFFICE



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha Periudha

r
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 39,172,934 23,998,656
- - -- -

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -24,927,198 -16,137,818

MM te ardhura nga ortaku 365 0

Interesi i paguar 0 -31,918
-

Tatim mbi fitimin i paguar -2,617,448 -1,698,402

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 11,628,653 6,130,518

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,745,012 -423,759

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 25
- -

Interesi i arketuar 3,462 9,284

Dividentet e arketuar 4,413,045 139,890
- -- - -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 2,671,495 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

. Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -337,588 0

Dividente te paguar -4,552,935 0

MM neto eperdorura ne veprimtarite Financiare -4,890,523 0

Te Pacaktuara

Arketime te Pacaktuara 0 0

Pagese te pacaktuara

Shumsa 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,409,625 5,855,957

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,363,436 10,507,478

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 25,773,061 16,363,435

<e NUIS: L11306004Q
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ca NUIS: L11306004Q

TIRANE -ALBANIAPasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015
CC LAW OFFICE

Nje pasgyre e Konsoliduar



2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 3,372,018 3,472,018

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 9,295,121 9,395,121

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 2,670,623 2,670,623

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 12,667,140 12,767,140

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 3,401,181 3,501,181

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 16,068,321 16,168,321

ca NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIA

CC LAW OFFICE



CC LAW OFFICE

ca NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIAPasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva statiigjc Fitimi pashperndare TOTAL!

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 0 0 0 0

A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 0 0 0 0 0 0

B Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,460,898

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 4,460,898 4,560,898

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 4,833,766 4,933,766

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 4,461,355 4,561,355

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 3,372,018 3,472,018

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Aksione te thesari te riblera

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 9,295,121 9,395,121

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 2,670,623 2,770,623

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Aksione te thesari te riblera

V Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 12,667,140 12,767,140

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 3,401,181 3,501,181

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Aksione te thesari te riblera

VI Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 16,068,321 16,168,321



Subjekti: "CC LAW OFFICE" shpk

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektitit 2015

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Fuoristrade Bene 4+1 AA 042 BJ 5,134,860
2 Autoveture Tyota 4+1 AA 716 HA 808,333

3
4
5

6
7

8

9
10
11

12
13

14
15

16
17
18

19
20

21

22
23

24
25

Shuma 5,943,193

Per shoqerine CC LAW OFFICE shpk

Soljan celibaShi~



-eria_"CC LAW OFFICE"_shpk

-- L11306004Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 106,300 0 106,300

4 Mjete transporti 2 5,943,193 0 0 5,943,193

5 kompjuterike 7 533,050 740275 0 1,273,325

1 Zyre 82 4,196,752 2,614,378 0 6,811,130

2 Te tjera 44 118,698 260,950 0 379,648

3 0

4 0

TOTAL! 10,791,693 3,721,903 0 14,513,597

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 1 1,026,972 0 0 1,026,972

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

TOTAL! 1,026,972 0 0 1,026,972

:ontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 2 4,916,221 0 4,916,221

5 kompjuterike 7 533,050 740275 0 1,273,325

1 Zyre 82 4,196,752 2,614,378 0 6,811,130

2 Te tjera 44 118,698 260,950 379,648

3 0

4 0

TOTAL! 7,328,539 3,615,603 0 13,380,324 -
Administratori
Soljan Celibashi ,

<e> NUIS: L11306004Q
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ERIA _CC LAW OFFICE_shpk, _

L 11306004Q

Pasqyre Nr.1

Ne ooolLeke

ANEKS STATISTIKOR
rvumn 1 r.ocn

TE ARDHURAT Lloqerise Statistikor Viti 2015 Viti 2014

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 32484369 17431398
701/702/70

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101

b) Te ardhura nga shitja e Sherbirneve 704 11102 32484369 17431398

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104

a) Qeraja 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 prodhimeve ne proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4 kapital: 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6 Te tjera 75 11500

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

- I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 32484369 17431398

CCLAWOFFIC



- A _ CC LAW OFFICE_shpk

L11306004Q

Pasqyre Nr.2

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR
urnnt o t

SHPENZIMET L10garise Statistikor Viti 2015 Viti 2014

Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 -11288654 -3620988

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 -10969786 -3359060

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103 -318868 -261928.1

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 -8387229 -4892729

a- Pagat e personelit 641 12201 -7187000 -4193466

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 -1200229 -699263

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300

4 Shsrbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 -7581902 -4069374

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

Trajtime te pergjithshme 611 12402

613 12403 -2856000 -2856000

615 12404 -3738948 -1208752

616 12405 0 -58808

617 12406

618 12407 -100000 0

623 12408 0 0

624 12409

625 12410

Shpenztrne postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -862914 -934357

Shpenzime transporti 627 12412 0 0

per Blerje 6271 124121 0 0

per shitje 6272 124122 0 0

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -24040 0

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -26370 -67700

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0

b) Akciza 633 12502 0 0

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 -25170 -32306

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 -1200 -7263

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 -27284155 -12650790

lnforrnats: Viti 2015 Viti 2014

Numri mesatar i te punesuarve 14000 7.92 6

2 Investimet 15000 13486624 8370751

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 3704902 2420944

nga te cilat: asete te reja 150011 3704902 2420944

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Administratori

CC LAW OFFICE



- OQERIA_ CC LAW OFFICE shpk

NIPTI __ L 11306004Q _ Viti 2015

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materia Ie ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lIoji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prod him ushqimore

16 Prodhim Prod him pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

~8 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira 32484369

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 32484369

TOALI (I+II+III+IV+V) 32,484,369

NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIA

CC U>..WOFFICE



; punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 1
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke 2

Totali 8

Administratori

Soljan Celibashi



Totali

1

unesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2

Me page me te larte se 84.100 leke 2

8

Administratori

Soljan Celibashi



NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIA

CE SHPK

SHENIME SPJEGUESE

~ Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29042004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Pari met dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Iiogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

s penzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

e e e a a dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

~ a es e e ushen e kontabilitetit.

e) ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

a e em per zera materiale.

BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

a e a enale duke zbatuar pari met e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qeliimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi filiestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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-~ e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

it te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

~ se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

.:-e konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

CC LAW OFFICE
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SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka

Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise
Viera ne Kursi Viera ne

Nr
valute fund vitit leke

1 Intesa SanPaolo Bank Leke 2812047

2 Raiffeisen Bank Leke 6121339

3 Intesa SanPaolo Bank EURO 35329.87 137.28 4850085

4 Raiffeisen Bank EURO 25363.28 137.28 3481871

5 Raiffeisen Bank USD 2452.06 125.74 308322
Totall 17265341

4 Arka

Nr EMERTIMI
Viera ne Kursi Viera ne

valute fund vitit leke

Arka ne leke 2156955

Arka ne Euro 44045.65 137.28 6046586.8

Totali 8203541.8

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 0

a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 46875361
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300mije leke te prera Nr Leke

Fatura mbi 300mije leke te likuid. Nr Leke

8 > Oebitore, Kreditore te ljere
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Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

569,619

600208

-30,589

0

0

0

4145279

6496873

0

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke

Leke

Leke

Leke

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

12 > Nuk ka

13 > Nuk ka

14 4 Inventari

15 > Lendet e para Nuk ka

16 > Inventari Imet Nuk ka

17 > Prodhim ne proces Nuk ka

18 > Produkte te gatshme Nuk ka

19 > Mal/ra per rishilje Leke

20 > Parapagesa per furnizime 18974959

21 > Nuk ka

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

26 > Nuk ka

27 II AKTIVET AF ATGJA TA Nuk ka

NUIS: L11306004Q

TIRANE - ALBANIA

CC LAW OFFICE



financiare afatgjata Nuk ka

e afatgjata materia Ie

Analiza e posteve te amortizushme

13486624

Amortizimi Vl.mbetur
Emertimi

o

Viti raportues Viti paraardhes

Amortizimi Vl.mbetur VieraViera

32

33

o ooo

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

35 4 Aktive afatgjata jo materia Ie Nuk ka

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka

41 2 Huamarjet Nuk ka

42 > Overdraftet bankare Nuk ka

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke

a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

o

44199443

12405302

31794141
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me ndaj punonjesve Leke

e per Sigurime Shoq. Shend. Leke

-etyrime tatimore per TAP-in Leke

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Leke

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

III KAPITALI Nuk ka

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar Leke

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
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rvat statutore Nuk ka

Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara Leke

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit Leke

• Shpenzime te pa zbriteshme Leke

• Fitimi para tatimit Leke

• Tatimi mbi fitimin Leke

C ShEinime tEitjera shpjegeuse

3401181

50

4001389

600208

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Soljan Celibashi )
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SHENIME SPJEGUESE

5hif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

ate vitit 2015 treguesit ekonomike dhe financiare ne pergjithesi kane nje rritje ne krahasim

me vitin e meparshen ne drejtim te realizimit te te ardhurave te cilat tejkalojne vitin e

kaluar ne shumen 15,052,971leke me nje rritje prej 86.4% me shume krahasuar me vitin 2014.

Norma e rentabilitetit eshte realizuar ne masen 12.32% Ne strukturen e shpenzimeve ka nje

rritje ne drejtim ta materialeve te konsumuara,pagave,sig.shoq.shendetesore dhe qirase se zyrave.

Nderkohe zerat e tjere te shpenzimeve kane ruajtur ne pergjithesi te njejtat nivele.

Detyrimet tatimore jane deklaruar dhe paguar sipas afateve ligjore dhe shoqeria nuk ka borxhe te pa shlyera.

Per Dreitirnin e Niesise
Soljan Celibashi


